[image: ]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	19
	»
	февраля
	20
	26
	г.

	№
	04

с. Перегребное

О внесении изменений в решение
Совета депутатов  сельского поселения
Перегребное от 22.12.2020 № 41 «Об
утверждении Порядка и размеров
возмещения расходов, связанных со
служебными командировками главы
муниципального образования
сельского поселения Перегребное»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от  19.05.2008 № 108-п «О Порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов сельского поселения  Перегребное РЕШИЛ:
1.Внести в приложение к  решению Совета депутатов  сельского поселения Перегребное от 22.12.2020 № 41 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками главы муниципального образования сельского поселения Перегребное» следующие изменения:
1.1. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
« 21.Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются главе в размере 700 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.
4.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Перегребное по экономике и финансам, заведующего финансово-экономическим отделом Блохину А.Н.

Глава сельского поселения Перегребное                                А.А. Пиндюрин

image1.png
) E